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KAMU HĐZMETĐ KOMĐSYONU “KAMUSAY” OLUYOR 

KURUM YASA VE TÜZÜK DEĞĐŞĐKLĐĞĐ ĐLE YENĐ YAPILANMAYA GĐDĐYOR 
 
Çetin UĞURAL:  

• “Uygulamalarımızda objektif, tarafsız, bağımsız 
Adil ve bilimsel kriterler hakim… bundan taviz 
verilmeyecek” 

• “Torpil ve kayırmacılık arayışları sıfırlanmamakla 
birlikte çok düştü.”  

• “Onun yerine sınavlara hazırlanma süreci 
başladı… Biz bununla gurur duyuyoruz” 

 
 
 

Lefkoşa, 1 Ekim 08 (T.A.K/ŞEBNEM ÖZERDEM FASLIGĐL):-Anayasal bir kurum 
olan Kamu Hizmeti Komisyonu yeni yapılanmaya gidiyor… Yasasında yapılacak değişiklikle 
teknolojiye ayak uyduracak kadrolara ulaşmayı hedefleyen ve kısaca “KAMUSAY” ismini 
alacak olan kurum, tüzüğündeki değişiklikle de hizmetlerindeki tıkanıklığı aşacak.  

Kurumun geçmişteki uygulamalardan kaynaklanan güven sorunu olduğuna ve bunu 
aşmak için zamana ihtiyaç olduğuna dikkat çeken Kamu Hizmeti Komisyonu Başkanı Çetin 
Uğural, “Uygulamalarımızda objektif, tarafsız, bağımsız, adil ve bilimsel kriterler hâkimdir. 
Bundan taviz verilmeyecek. Partizanlık, kayırmacılık, ayrımcılık ve haksızlık yok ve asla 
olmayacak” dedi. 
 “Torpil, yapılana en büyük kötülüktür“ ilkesi ile hareket ettiklerini ve bu konuda yanlış 
yapma olasılıkları bulunmadığını vurgulayan Çetin Uğural, torpili kabul etmeleri halinde bütün 
misyonlarını yitireceklerini ifade etti. 
 Torpil ve kayırmacılık arayışlarının sıfırlanmamakla birlikte çok düştüğünü, onun 
yerine sınav öncesi sınavlara hazırlanma sürecinin başladığını belirten Uğural, “Biz de 
bununla gurur duyuyoruz” dedi. 

Sınavlar öncesinde kurumdan dışarı soru çıkmasının mümkün olmadığını belirterek, 
bunu; kurduklarını belirttiği disiplinli sisteme dayandıran Çetin Uğural, kurulan sisteme göre 
kendisinin dahi sorulara müdahale etme, elde etme veya görme imkanı olmadığını söyledi.  

Uğural, kamu hizmetlerinde etkinlik ve verimliliğin, kişilerin kendi bilgi ve başarısıyla 
kamu görevine girmiş veya terfi etmiş olma inancının güçlenmesiyle çok yakından ilişkili 
olduğunu da vurguladı. 

--SINAV TÜZÜĞÜ’NDE DEĞĐŞĐKLĐK-- 
Komisyon’un yeni yapılanma süreciyle ilgili olarak TAK muhabirine açıklamalarda 

bulunan Kamu Hizmeti Komisyonu Başkanı Çetin Uğural, Kamu Hizmeti Komisyonu Sınav 
Tüzüğü’nde değişikliğe gidilmekte olduğunu belirterek, bunun terfilerde uygulanan sözlü 
sınav sisteminin yavaş yürümesinden kaynaklanan tıkanıklığı aşmaya yönelik olduğunu 
söyledi. 
 Komisyonun elinden geleni yapmasına rağmen kamu görevlileri ve onların örgütlerinin 
bu tıkanıklıktan rahatsız olduğunu hissettiklerini ifade eden Uğural, ilgili kurumlarla temas 
kurarak resmi tarafın da katılımı ile bir konsensüs sağlayarak bunu hükümete aktardıklarını 
kaydetti. 
 Hükümetin, bir tüzük değişikliği hazırlayarak kendilerine sunduğunu ve kendilerinin de 
üzerinde bazı değişiklikler yaparak hükümete geri verdiklerini anlatan Çetin Uğural, tüzüğün 
bugünlerde Bakanlar Kurulu’ndan geçip yürürlüğe gireceğini belirtti. 

--KURULUŞ YASASI’NIN GÜNCELLENMESĐ-- 
 Kuruluş yasasının güncellenmesine yönelik olarak da çalışmaları olduğuna dikkat 
çeken Çetin Uğural, “Kurumumuz en eski yapılardan biri. Gerek kadro yapısı gerekse 
çalışma sistemi konusunda güncellenmeye gerek vardı. Başkan olduğum bir buçuk yılda 



edindiğim deneyim ve gözlemler çerçevesinde bazı değişikliklerle buranın daha iyi 
çalışacağına karar verdik” dedi. 
 Soru bankasının daha verimli çalışabilmesi için özel bir birim halinde ve konuya vakıf 
olabilecek özel bir yöneticinin yönetiminde yeniden organizesini sağlayacak bir yapılanma 
değişikliğine gidileceğini belirten Uğural, kurumu; yoğun bilgisayar teknolojisi kullanımındaki 
büyük artışı dikkate alarak, çeşitli kademelerdeki bilgisayar kadrolarıyla güçlendirmeyi 
planladıklarını ifade etti. 

--“KAMUSAY UZMANI”-- 
Uğural, web sayfası oluşturarak, başvuru ve duyuruları bu siteden yapmaya 

başladıklarını, böylece ilan tahtası önündeki yığılmaların ortadan kalktığını anlatarak, 
kurumun değişiklik yasası taslağında ayrıca, idare memuru kadrolarının kaldırılarak, kuruma 
ait “KAMUSAY uzmanı” olarak isimlendirilecek teknik kadroların oluşturulmasının 
öngörüldüğünü belirtti. 

Kendilerinin iş yapmak için ille de ek kadro olması gibi yanlış bir eğilimde 
olmadıklarını ifade eden Uğural, kurumdaki 2 müdür muavinliği gibi fonksiyonel olmayan bazı 
kadroları kaldırmayı da öngördüklerini söyledi. 

 
Stenagrof kadrolarının yeterli olmaması nedeniyle kurumda ses kayıt sistemi 

kurduklarını ve tutanakları elektronik ortamda ses kayıt sistemi ile yapıp arşivlemekte 
olduklarını anlatan Uğural,  “Bu  
nedenle stenagrof kadrolarının da iptalini öngörüyoruz” dedi. 

--“KAMUSAY”-- 
Yasada yapılacak değişiklikle kurumun çok eskiden gelen ve birçok defa değişikliğe 

uğrayan “söylenmesi zor” isminin de değiştirilmekte olduğuna işaret eden Uğural, 
Komisyon’un adının “Kamu Hizmetine Seçme ve Atama Yönetimi Başkanlığı” olarak 
değiştirileceğini ve buna göre Komisyon Başkanlığı’nın kısa isminin de, bu yeni tanımlamanın 
kısaltmasından türetilen “KAMUSAY Başkanlığı” şeklinde olacağını vurguladı. 

Çetin Uğural, yasa değişikliği konusunda mecliste bulunan siyasi partilere yaptıkları 
ziyaretlerde komisyonun ismi konusunda da görüşler aldıklarını ve “KAMUSAY”a olumlu 
bakıldığını anlattı. Uğural, “Şimdiden KAMUSAY’ı kullanmaya başlayanlar var” dedi. 

             --“SES NEDENĐYLE MÜLAKATLARDA ZORLANIYORUZ”-- 
Kendisinin Şubat 2007’de göreve başladığında Kamu Hizmeti Komisyonu olarak 

kullanılan binanın ilk elçilik binası olduğunu ve binanın 1960’lı yıllarda yapılmış olduğunu 
tahmin ettiğini kaydeden Uğural, binanın eskimesi, doğal ömrünü tamamlaması ve yeterli 
olmaması nedeniyle çare arandığını ve Dr. Fazıl Küçük Heykeli arkasındaki, restore edilen 
şimdiki binaya taşındıklarını söyledi. 

“Burası kıymetli ve tarihi bir bina. Ancak devlet dairesi olarak dizayn edilmediği için 
ihtiyaçları karşılayacak durumda değil” diyen Uğural, dışarıdan çok fazla ses geldiğini ve 
mülakatlarda zorlandıklarını kaydetti. 

Bu binayı kira ile tutmanın rasyonel olmadığını düşündüklerine ve yeni bina için 
girişimleri olduğuna dikkat çeken Çetin Uğural, “Bizim kurumumuz Anayasal bir kurum. 
Geçici değil. Bu nedenle kalıcı bina mantıklı” dedi. 

Proje çalışmalarının yapılıp ihtiyaçların belirlendiğini ifade eden Uğural, arazi tahsisi 
aşamasında olduklarını ve bu konuda çalışmalar yapmakta olduklarını söyledi. 

--“GÜVEN ARTTI”-- 
Göreve geldikten sonra kurumda bazı değişikliklere gittiğini, objektif kriterlere önem 

verdiğini ve uygulamaları bilimsel temele dayandırdığını anlatan Çetin Uğural, “Kayırmacılık, 
partizanlık ayrımcılık, bunların hiçbiri ile beraber olmadık. Bu konuda iddialı da olduk. Bu 
toplumun ihtiyaç duyduğu bir konuydu ve çeşitli çevreler tarafından da memnuniyetle 
karşılandı. Đnsanlardaki gerginlik biraz düştü. Kuruma güven arttı” dedi. 

Bu konuda en fazla kurum yöneticilerinin rahatladığını kaydeden Uğural, “Kurumlara 
güvensizlik en fazla yöneticileri etkiler” şeklinde konuştu. 

--KURUMLARLA ANLAŞMALAR-- 
Kuruma güvenin arttığını gören diğer kurum yöneticilerinin de kurumla çeşitli 

anlaşmalara gittiklerini ifade eden Çetin Uğural, özellikle Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu’nun işe 
alımlar konusunda ciddi sıkıntılar yaşaması nedeniyle Komisyon’dan destek istediğini 
kaydetti. 



Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu’nun komisyonun prensibi olan “anahtar teslimi olması ve 
kimsenin sonuçları değiştirmemesi” kuralına uyacağını taahhüt etmesi üzerine protokol 
imzaladıklarını ve yazılı ve sözlü sınavı Komisyon’un yaptığını kaydeden Uğural, GKK’da da 
benzeri sıkıntılar nedeniyle onlarla da anlaşma sağlanarak askeri ve sivil personelin yazılı 
sınavını kurumun yaptığını söyledi. 

Çetin Uğural, Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu ile bir kereliğine protokol yapılırken GKK ile 
yapılan protokolün sürekli olduğunu ifade etti.  

Uğural, teklif gelmesi halinde diğer kurumlarla da anlaşma yapabileceklerini kaydetti. 
--BĐN 200 TERFĐ-- 

Kamu Hizmeti Komisyonu Başkanı Çetin Uğural, bir yıl içerisinde yaklaşık bin 200 terfi 
gerçekleştirdiklerini, zaman içerisinde biriken terfilerin toplamının 3 bini aşacak olması 
nedeniyle bunun 3 yılı bulacağını düşündüklerinden yazılı sınavı öngören tüzük değişikliğini 
gündeme getirdiklerini de anlattı. 

 “Kurumun ürettiği hizmet sayısı çok fazla” diyen Uğural, ilk atamaların sayısının az 
olduğunu, bunun nedeninin de kamuda istihdamın kontrol altında tutulmaya çalışılması 
olduğunu belirtti.  

 Yaklaşık bin 800 öğretmenin sınavını da kendilerinin yaptığını hatırlatan Uğural, yılda 
iki yeterlilik sınavı ve bir de yabancı dil sınavı yapmakta olduklarını ifade etti. 

  
 
 

--“KURUMDAN DIŞARI SORU ÇIKMASI MÜMKÜN DEĞĐL”-- 
“Kurumdan dışarı soru çıkması mümkün değil” diyen Çetin Uğural, kurulan sisteme 

göre kendisinin dahi sorulara müdahale etme, elde etme veya görme imkanı olmadığını 
söyledi.  

Bunun bir disiplin işi olduğunu ve disiplinli sistem kurduklarını belirten Uğural, 
“Sorumluları net ve belirgin olan bir sistem kurduk. Şu anda bir fire olması durumunda hiç 
şüphesiz 3 kişi zan altında kalır. Dördüncü bir kişi yok. Bu kadar daralttık” dedi. 

“Ben ve Komisyon üyesi arkadaşlarım sınavdan önce hiçbir soru kitapçığını 
ellemiyoruz” diyen Uğural, “Sınav süreci de bizim sorumluluğumuzda oluyor. Sınav yerini bir 
tür izole edip giriş çıkışların olmamasını sağlamak, bunu gözetmek Komisyon’un görevi. 
Komisyon, bu maksatla bir veya iki Komisyon üyesini bu konuda görevlendiriyor. 
Arkadaşlarımız o ortamda, yalnız sorularla bağlantı kurmadan bulunuyorlar” şeklinde 
konuştu. 

Tüzük gereği öğretmen sınavlarında eski sınavların sorularının adaylara verildiğini 
kaydeden Çetin Uğural, soruların web sayfasında yayınlandığını ve isteyen adayların bunları 
indirebildiğini anlattı. 

Uğural, bir sınavda adaylardan bazılarının bu soruları indirip kitap haline getirerek 
çalıştıklarını, bunları ellerinde görenlerin de sınav sorularının dışarı çıkarıldığı yanılgısına 
düştüğünü ifade etti 

“Sınavdan 10 gün evvel bize haber geldi, sorular dışarıda dolaşıyor diye. Biz de 
bunun olamayacağını söyledik” diyen Uğural, sınav sorularının sınavdan kısa bir süre önce 
basılmakta olduğuna dikkat çekti. 

--“TOPLUM SINAVLARIN BĐLĐNCĐNE VARDI”-- 
Çetin Uğural şöyle devam etti: 
 “Bunun sevindirici yanı, toplum sınavların bilincine vardı. Kişiler sınavda başarılı 

olurlarsa kazanma şansına sahip olduklarına inandılar. O nedenle torpil ve kayırmacılık 
arayışları sıfırlanmadı, ama çok düştü. Onun yerine sınav öncesi sınavlara hazırlanma süreci 
başladı. Biz de bununla gurur duyuyoruz. Bu sene ilk defa öğretmen sınavları öncesi bazı 
dershaneler kurs düzenleyerek deneme sınavı yapmışlar. Bu da bizim sınav işinde ciddi 
olduğumuzun en büyük kanıtı.” 

Komisyon Başkanı olarak kendisine torpil başvurusunda bulunan kişi sayısının çok az 
olduğunu vurgulayan Uğural, “Birisine hak etmediği bir şey verebilmeniz için hak edenin 
elinden almanız gerekir. Đnsanlar bunu akıllarına getirmek istemiyorlar” dedi. 

--“TORPĐL, YAPILANA EN BÜYÜK KÖTÜLÜKTÜR”-- 
“Torpil, yapılana en büyük kötülüktür” diyen Uğural, bu sözü web sayfasında da 

tuttuklarını söyledi. 



Uğural, “Bir insan; işe başlarken kendi bilgisi, birikimi, çalışması il bir yere geldiği 
bilincini taşımazsa o insan için iş hayatına başlamak büyük moral bozukluğu, güvensizlik ve 
ciddi psikolojik travmadır” dedi. 

“Bizim bu konuda yanlış yapma olasılığımız yok” diyen Uğural, torpili kabul etmeleri 
halinde bütün misyonlarını yitireceklerini ifade etti. 

--KOMĐSYON’UN ATANMASI TARTIŞMASI-- 
Komisyon’un bir başkan ve 4 üyeden oluştuğuna dikkat çeken Uğural, üyelerin baştan 

beri devletin en üst makamı Cumhurbaşkanı tarafından atanan bir yapısı olduğunu söyledi. 
Üyelerin görev sürelerinin 6 yıl olduğunu belirten Uğural, bu 6 yılda Cumhurbaşkanı 

dahil hiçbir makamın üyeleri görevden alamayacağına işaret etti. 
“Biz şimdi daha teknik bir yapılanma öngörüyoruz” diyen Uğural, geçmişte kendisi de 

dahil bazı kesimlerin üyelerin farklı makamlarca seçilmesinin daha sağlıklı olacağı görüşünü 
savunduğunu, ancak böyle bir yapının çok riskli olduğunu gördüklerini kaydetti. 

Uğural, “Farklı makamlarca atanan kişiler o kuruma giriş kaynaklarının etkisi altında 
kalıyorlar ve burada bir paylaşım söz konusu oluyor” dedi. 

“Şu anda çok ham bir çalışma yapıyoruz. Bu da teknik bir yapılanma ile ilgili” diyen 
Uğural, bir konsensüs sağlayarak alternatif yaratmak istediklerini söyledi. 

--SĐYASĐ PARTĐLERE YAKLAŞIM-- 
Đlkelerinin; siyasi partiler karşısında tarafsız ve bağımsız; kuruma güven için ise, tüm 

partilerle ilişki ve işbirliğinde çok yakın olmak olduğunu belirten Uğural, “Uygulamalarımızda 
objektif, tarafsız, bağımsız, adil ve bilimsel kriterler hâkimdir. Bundan taviz verilmeyecek. 
Partizanlık, kayırmacılık, ayrımcılık ve haksızlık yok ve asla olmayacak” dedi. 

 
Uğural, Kamu Hizmeti Komisyonu’nun bir anayasal kurum olduğuna ve hükümet 

icraatları ile alakası bulunmadığına da dikkat çekti. 
--SINAVI GEÇENLERE SÖYLENMESĐ GEREKEN-- 

Siyasi partilerden ve yetkililerden isteğinin, ilgilendikleri bir kişi olması ve onun 
kazanması halinde, yanılgıya düşmemeleri için bunun onların kendi başarıları olduğunun 
ısrarla kendilerine aktarılması olduğunu belirten Uğural, kamu hizmetlerinde etkinlik ve 
verimliliğin; kişilerin kendi bilgi ve başarısıyla kamu görevine girmiş veya terfi etmiş olma 
inancının güçlenmesiyle çok yakından ilişkili olduğuna işaret etti. 

--GEÇMĐŞTEN GELEN SIKINTI-- 
Geçmişteki uygulamaların, Komisyon’a güveni sıfırladığını belirten Çetin Uğural, 

geçmişle ilgili sıkıntılar bulunduğunu ve bunu yıkmak için zamana ihtiyaç olduğunu kaydetti. 
Uğural, Komisyon’a güvenin artmasının toplumu rahatlatacağını vurguladı. 


